BỘ TÀI CHÍNH
Số: 10/2001/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 3 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế Chuyển vốn đầu tư thuộc ngân sách nhà nước

___________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 20/3/1996 và Nghị định số 87/CP ngày

19/12/1996 của Chính phủ về phân cấp quản lý, lập, chấp hành và quyết toán Ngân

sách Nhà Nước;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ngân sách nhà nước số

06/1998/QH10 ngày 20/5/1998 và Nghị định số 51/1998/NĐ-CP ngày 18/7/1998 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 87/CP ngày 19/12/1996

của Chính phủ quy định chi tiết việc phân cấp quản lý, lập, chấp hành và quyết toán

ngân sách nhà nước;

 Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn

và trách nhiệm quản lý của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

 Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Tài chính;

 Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 8/7/1999 của Chính phù về việc ban

hành Quy chế Quản lý đầu tư và xây dựng và Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày

05/5/2000 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế Quản lý

đấu tư và xây dựng ban hành kèm theo Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 8/7/1999

của Chính phủ;

 Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Ngân sách nhà nước,

QUYẾT ĐỊNH:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22690

Điều 1: Ban hành kèm theo quyết định này Quy chế chuyển vốn đầu tư thuộc ngân

sách nhà nước.

Điều 2: Quy định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/04/2001. Những quy định

trước đây trài với quy chế này đều bãi bỏ.

Điều 3: Vụ trưởng Vụ Ngân sách nhà nước, Vụ trưởng Vụ Đầu tư, Tổng giám đốc

Kho bạc nhà nước, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

QUY CHẾ

Chuyển vốn đầu tư thuộc ngân sách nhà nước

__________________

(Ban hành kèm theo quyết định số 10/2001/QĐ-BTC ngày l3/3/2001 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính)

Điều 1: Cơ quan Tài chính chuyển vốn sang Kho bạc nhà nước để thanh toán vốn

đầu tư và vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư và xây dựng (gọi tắt là vốn đầu tư) căn

cứ vào:

- Dự toán ngân sách năm (phần chi vốn đầu tư XDCB) được Chính phủ hoặc Uỷ ban

nhân dân giao.

- Kế hoạch điều hành ngân sách hàng quý.

- Nhu cầu thanh toán vốn đầu tư hàng quý.

Điều 2: Hàng quý, trước ngày 25 tháng cuối quý trước, căn cứ vào dự toán được

giao và kế hoạch khối lượng do các chủ dự án lập, Kho bạc Nhà nước lập kế hoạch

thanh toán vốn đầu tư quý theo từng cấp ngân sách gửi cơ quan tài chính. Cụ thể:

- Kho bạc Nhà nước Trung ương tổng hợp nhu cầu thanh toán vốn đầu tư hàng quý

của các dự án thuộc NSTW gởi Bộ Tài chính (Vụ Đầu tư).

- Kho bạc Nhà nước tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tổng hợp nhu cầu thanh

toán vốn đầu tư hàng quý của ngân sách địa phương gửi Sở Tài chính - Vật giá

(phòng Đầu tư).